
COMUNE DI RIBERA
PROVINCIA DI AGRIGENTO
POLIZIA MUNICIPALE

UFFICIO POLIZIA STRADALE – VIABILITA' - SEGNALETICA
*************************

ORDINANZA n. 48 del 06/07/2010 di disciplina della circolazione stradale.  
              
              Oggetto: Istituzione stalli di sosta nel Lungomare C. Colombo a servizio di persone titolari    
                             di contrassegno invalidi.                  

   

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA  MUNICIPALE

Visto  che  la  località  balneare  di  Seccagrande  durante  la  stagione  estiva  è  frequentata  da 
numerosi  villeggianti  fra  cui  diverse  persone invalide con capacità  di  deambulazione  sensibilmente 
ridotta, titolari del relativo contrassegno invalidi rilasciati anche da Stati esteri; 

Viste le  Circolari  n.  1270 del  28/06/1979 e n.  1030 del  13/06/1983 – Ministero dei  Lavori 
Pubblici Ispettorato Circolazione e Traffico;

Vista la  Circolare  n.  7231 /2000,  di  chiarimento,  emessa  dal  Ministero  dei  Lavori  Pubblici 
Ispettorato Generale per la circolazione e la sicurezza stradale;

Acquisita agli atti, depositati in Ufficio, la Direttiva del Sindaco n. 5 del 26/03/2009; 
Visto l'art.  7  e  37  del  Codice  della  Strada  e gli  artt.  149  e  381  comma  5  del  relativo 

regolamebnto di esecuzione e s. m. i.;
Visto l'art. 107 del D.L.vo 18/08/2000 n. 267;

      ORDINA

di istituire, con decorrenza immediata, sul Lungomare C. Colombo tre stalli di stosta al servizio 
di persone titolari di contrassegno invalidi.

La presente ordinanza è resa nota agli utenti della strada tramite la prescritta segnaletica che ne 
dà pubblicità, tramite la pubblicazione all'albo pretorio e sul sito internet del Comune.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero  dei Trasporti, ai 
sensi dell’articolo 37, c. 3, del vigente C. d. S., con la procedura e gli effetti di cui all’articolo 74 del 
Regolamento d’Esecuzione.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare le disposizioni di cui alla presente 

ordinanza.

    Il Responsabile del Servizio
   f.to Commissario Ciro Ruvolo.
                                                                                                              

          Il  Dirigente  della  Polizia Municipale
                                                                                    f.to D.ssa Maria Macaluso    


	POLIZIA MUNICIPALE
	IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA  MUNICIPALE

